
Н А К А З 

 

30.08.2022                                                                                                           № 37 

 

Про посилення профілактичної роботи 

щодо запобігання нещасним випадкам 

з вихованцями закладу у 2022/2023 

навчальному році 

 

На підставі п. 4.1.16. Положення про Управління освіти адміністрації 

Київського району Харківської міської ради, затвердженого рішенням 1 сесії 

Харківської міської ради 8 скликання від 09.12.2020 № 7/20 «Про 

затвердження положень виконавчих органів Харківської міської ради  

8 скликання», наказу Управління освіти адміністрації Київського району 

Харківської міської ради від 29.08.2022 № 15-в «Про посилення 

профілактичної роботи щодо запобігання нещасним випадкам з учнями  

та вихованцями закладів освіти Київського району у 2022/2023 навчальному 

році», забезпечуючи реалізацію державної політики в галузі охорони 

дитинства, з метою збереження життя і здоров’я здобувачів освіти  

та запобігання випадкам дитячого травматизму у 2022/2023 навчальному році 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Жога А.В.: 

1) Надати інструктивно-методичну допомогу керівникам гуртків закладу  

з питань запобігання всім видам дитячого травматизму та обліку нещасних 

випадків у закладі. 

Упродовж 2022/2023 навчального року 

2) Здійснювати моніторинг дотримання нормативних документів з питань 

запобігання всім видам дитячого травматизму та обліку нещасних випадків, 

що сталися з вихованцями у закладі. 

Упродовж 2022/2023 навчального року 

3) Підготувати проекти наказів по закладу щодо запобігання нещасним 

випадкам під час канікул. 

Жовтень, грудень 2022 року, 

березень, травень 2023 року 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ЦЕНТР ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ ТВОРЧОСТІ № 3 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 



2. Заступнику директора з адміністративно-господарчої частини Скорбенко 

Л.М.: 

1) Провести профілактичну, зокрема роз’яснювальну, роботу з працівниками 

закладу щодо поведінки в разі виникнення ситуацій, які загрожують безпеці  

та здоров’ю працівників, підвищенню рівня їх обізнаності про небезпеку мін 

та вибухонебезпечних предметів. 

Упродовж 2022/2023 навчального року 

2) Посилити пропускний режим при вході і в’їзді на територію закладу, 

пильнувати систему сигналізації. 

Упродовж 2022/2023 навчального року 

3) Проводити обходи території закладу і періодичну перевірку складських 

приміщень на предмет своєчасного виявлення вибухових пристроїв або 

підозрілих предметів. 

Упродовж 2022/2023 навчального року 

3. Керівникам гуртків: 

1) Провести з вихованцями гуртків інструктажі з усіх питань безпеки 

життєдіяльності з використанням інформаційно-комунікативних технологій,  

з подальшою реєстрацією їх у відповідних журналах. 

Упродовж 2022/2023 навчального року 

2) Провести профілактичну, зокрема роз’яснювальну, роботу з вихованцями 

гуртків, їхніми батьками щодо поведінки в разі виникнення ситуацій,  

які загрожують безпеці та здоров’ю дітей, підвищенню рівня їх обізнаності 

про небезпеку мін та вибухонебезпечних предметів. 

Упродовж 2022/2023 навчального року 

2) Забезпечити неухильне виконання нормативних документів з питань 

запобігання всім видам дитячого травматизму та обліку нещасних випадків, 

що сталися з вихованцями у гуртку. 

Упродовж 2022/2023 навчального року 

3) Активізувати роботу з батьківською громадськістю з питань правил 

безпечної поведінки в умовах воєнного стану, необхідності контролю  

за переміщенням дітей. 

Упродовж 2022/2023 навчального року 

4. Ковтун Л.В., завідувачу відділом: 

1) Розмістити на сайті закладу (у разі необхідності) алгоритм дій пам’ятки  

та правила поводження у надзвичайних ситуаціях, телефони рятувальних  

та аварійних служб, пам’ятки щодо дотримання правил безпечної поведінки  

з вибухонебезпечними предметами і речовинами, легкозаймистими, 



токсичними матеріалами, на воді, отруйними рослинами і грибами, 

дотримання пожежної та електробезпеки, правил дорожнього руху тощо. 

До 10.09.2022 

2) Забезпечити змістовне наповнення та функціонування розділу сайту закладу 

із питань збереження життя та здоров’я вихованців закладу, запобігання 

дитячого травматизму. 

Упродовж 2022/2023 навчального року 

3) Розмістити даний наказ на сайті закладу. 

До 31.08.2022 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

Директор   оригінал підписано           Л.В. ЖИЛІНА 

 


